
 

Gemeinde Piding 

 
Zweite Satzung der Gemeinde Piding zur Änderung der Kindergarten-

Gebührensatzung 
vom 05.02.2025 

 
Aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Piding 
folgende 
 

Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 5 Abs. 1 der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtung der Gemeinde Piding (Kindertageseinrichtung-Gebührensatzung) 
vom 13.07.2020, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 30 vom 21.07.2020, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 15.07.2022, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 30 vom 26.07.2022 erhält folgende 
Fassung: 
 
„(1) Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben 
 

  a) Kinderkrippe (0 bis 3. Lebensjahr): 

• Buchungskategorie I (vier bis fünf Stunden):       208,00 € 

• Buchungskategorie II (fünf bis sechs Stunden):      229,00 € 

• Buchungskategorie III (sechs bis sieben Stunden):    252,00 € 

• Buchungskategorie IV (sieben bis acht Stunden):    277,00 € 

• Buchungskategorie V (acht bis neun Stunden):     306,00 € 

• Buchungskategorie VI (über neun Stunden):      336,00 € 
 

b) Kindergarten: 

• Buchungskategorie I (vier bis fünf Stunden):        105,00 € 

• Buchungskategorie II (fünf bis sechs Stunden):   116,00 € 

• Buchungskategorie III (sechs bis sieben Stunden):  126,00 € 

• Buchungskategorie IV (sieben bis acht Stunden):  139,00 € 

• Buchungskategorie V (acht bis neun Stunden):  154,00 € 

• Buchungskategorie VI (über neun Stunden):  168,00 € 
 

Hinzu kommt eine einmalige Aufnahmegebühr in Höhe von 6.00 €.“ 
 

 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. September 2025 in Kraft. 
 
 
Piding, 05.02.2025 
 
 
 
Hannes Holzner 
1. Bürgermeister 


